Et dico q[ui] greg.
in suo exordio p[ri]ncipaliter ostēdit qualiter emanauerit ius
positiu[m] et ipi[us] iuris effectu. vt ibi plenū dixi.

Bonifaci[us] in
suo exordio recognouit. q[ui] ex debito regimis sibi cōmissi
b[us] et intendere subiectoz cōmodis. q[ui] dicit se sollicite facere
noua iura condendo. et antiqua declarando. vt tollat ipo[ne]z
lites et scandala.

Jo. autem in hoc exordio volens excusare
multiplicationē p[ro]stitutionū et voluminū quibus p[ro]uidit ec-
clesias[te]s vlt. c[on]sic dicens. faciendi p[ro]stitutiones et volumia.

et libros nullus est finis. et dicit q[ui] principis auctoritas ne-
cessaria est p[ro]pter duo.

Primo quia ius positiu[m] quantūcum
et mature certe et clare compositum non sufficit ad casus
emergentes. p[ro]pter q[ui]d oportuna est et necessaria redactio
principis.

Secundo q[ui] homo p[ro]p[ter]a ad malū facile mores sub-
uerit. p[ro]pter quod est necessaria principis p[ro]tas q[ui]d inscre-
vit.

das virtutes et vicia extirpanda. Date ergo q[ui] in his tribus
ex ordiis nulla est in cultu superfluitas vel repetitio. quo autē
ex ordinantiū p[ro]posito predica p[ro]ueniant. q[ui] se patet.

c Buris. humani. positui sit canonici vel ciuile synodale v[er]o
municipale. naturale v[er]o vel diuinū morale est immutabile. v.

di. in prim. Et est p[ro]fe-
ctum. q[ui] manavit ab

illo qui nō nouit im-
p[ro]fectū opus. d[icitu]r bap-
majores. p[ro]b[us] adhuc

d[icitu]r Gancio. bier. j.
p[ro]b[us] hec sane late sumi-
tur. nam ponit stri-
cte p[ro] constitutione ge-
nali. vt. no. iii. di. i. si-
ma.

e Perpenso. quasi
p[ro]fecte pensato et de-
liberato. habet simi-
le verbum de pac. c.
vi. circa mediū li. vi.
io. an.

f Digesta. alibi di-
citur decocta. xxxv.
q. ix. apostolice et hec
bene p[ro]uenient. d[icitu]r cō-
se. di. v. ne tales. z. c.
penul.

g Clarietate. sumi-
potuit de co. autē. d[icitu]r
re. ec. nō alie. g. vt au-
tem. in p[ro]n. col. ii. et
de instru. caute. post
p[ro]n. col. vi.

h Machinationes.
quasi astuta ingenia.
quid est enim q[ui] ho-
mo semel dedit[ur] ma-
licie nō adiuueniat.
iū anten. vt bi. qui se
ob. p[ro]bi. p[ro]p[ter] p[ro]n. col.
vij.

i Nodose. de ver. sig. cu[er] olim. et de reliqui. c. uno in p[ro]n.
li. vi.

k Ambiguitatis. de triplici ambiguitate iuri facti et perso-
ne no. xxii. di. c. vii.

l Cūr. innuit fieri posse. de cog. spi. c. ii.

m Dederi. facit in auten. hec constitutio Inno. cō. in p[ro]n.
colla. viii.

n Prodiu[er]o. xx. q. iij. prodiu[er]o. facit. xij. q. j. c. f. et in auten. de
mo. g. si quis igitur ad si. col. i. et dicit p[ro]diu[er]o quasi precep[er]o.
prompta facilis vel inindubio.